
 
Manuál pro uživatele 
Registrace na portálu www.okdrazby.cz 

Před registrací doporučujeme prostudovat sekci Jak dražit a v ní obsažené Všeobecné 

obchodní podmínky. 
 

Pro aktivní účast v dražbách je zapotřebí splnit následující podmínky: 

I. registrovat se vyplněním údajů v registračním formuláři pro nové uživatele/dražitele 

II. vytisknout, podepsat a nechat ověřit registrační formulář prokazující totožnost 

uživatele, doručit tento formulář administrátorovi elektronickým nahráním 

dokumentu ve formě autorizované konverze, datovou schránkou anebo zasláním 

tištěné kopie. 
 

I. Registrace nového uživatele 
A. klikněte na “Registrace” v horní liště vpravo nahoře 

 

 

 

B. Zvolte druh registrace, se kterou se chcete dražeb účastnit - fyzická osoba 

(FO), právnická osoba (PO), společné jmění manželů (SJM), společné 

vlastnictví (SV): 

 

https://www.okdrazby.cz/jak-drazit


 
C. Zvolený registrační formulář vyplňte pečlivě a včetně diakritiky. Údaje před 

uložením překontrolujte, slouží k jednoznačné a nezpochybnitelné identifikaci 

dražitele/účastníka dražby a jsou výchozím podkladem k zápisu do katastru 

nemovitostí. Prostudujte si Všeobecné obchodní podmínky, Zásady ochrany 

osobních a dalších zpracovávaných údajů; nezapomeňte zaškrtnout všechny 

nezbytné souhlasy a následně zvolte akci Registrovat se. 

 
D. Na vaši e-mailovou adresu budou následně odeslány instrukce pro dokončení 

registrace. Potvrďte aktivační odkaz v e-mailu, tím registraci dokončíte a 

získáte status aktivovaný uživatel. Od této chvíle se můžete přihlásit do 

portálu www.okdrazby.cz pod vámi zvoleným přihlašovacím jménem a 

heslem. 

 registrovat na portálu se mohou pouze osoby starší 18. let 

 jako unikátní identifikátor slouží vámi zvolené přihlašovací jméno, které musí mít alespoň 6 

znaků. 

 tento “login” může mít i podobu vaší e-mailové adresy. Systém automaticky kontroluje 

unikátnost tohoto přihlašovacího jména 

 vámi zvolené heslo musí být tvořené alespoň 12 znaky, obsahovat nejméně 1 velké písmeno, 

1 malé písmeno, 1 číslici a 1 speciální znak 

 při registraci PO (anebo FO, který je OSVČ) lze pro usnadnění použít předvyplnění dat z 

veřejného registru ARES (Administrativní Registr Ekonomických Subjektů) 

 rodné číslo můžete zadávat s lomítkem nebo bez 

http://www.okdrazby.cz


 
II. Ověření registračního formuláře 

A. Vpravo nahoře klikněte na Přihlásit se 
 

 
 

B. Pro přihlášení do portálu zadejte své přihlašovací jméno a heslo 

 

 
 

C. Následně klikněte vpravo nahoře na Můj účet (1), poté jděte na záložku Ověření (2) a zvolte 

Vygenerovat formulář pro ověření (3): 

 

 

 



 
D. Registrační formulář se vám nabídne ke stažení, vytiskněte jej a nechte na něm úředně 

ověřit podpis osob v něm uvedených: 

a. Právnická osoba k úředně ověřenému registračnímu formuláři PO přikládá i úředně 

ověřený originál nebo ověřenou kopii aktuálního výpisu z obchodního rejstříku či 

jiného veřejného rejstříku. Tento výpis nesmí být starší tří měsíců od data vystavení. 

b. Obce a města přikládají k registraci PO úředně ověřený výpis z CZECHPOINTu: 

Poskytnutí údajů - Veřejný výpis údajů z registru osob. 

ZPŮSOBY DORUČENÍ OVĚŘENÉ REGISTRACE: 

A. Elektronicky ve formě autorizované konverze úředně ověřených dokumentů - můžete 

doručit jednou ze 3 možností: 

a. Nahrajte přímo do systému v sekci „Můj účet“ záložka “Ověření“, zde klikněte na 

tlačítko „Nahrát autorizovanou konverzi“. 

 

Vyberte dokument a potvrďte 

b. Zasláním na e-mailovou adresu: info@okdrazby.cz 

c. Zasláním do datové schránky společnosti: uwfqysp 

B. Doporučeným dopisem na adresu administrátora: 

OK dražby s.r.o., Vinohradská 1632/180, 130 00 Praha 3 

 

AKTIVACE ÚČTU – OVĚŘENÝ UŽIVATEL 

Po obdržení formuláře administrátorem a následné kontrole údajů bude registrovaný uživatel 

informován emailem o přidělení statusu “Ověřený uživatel” a o možnosti aktivně se účastnit všech 

elektronických dražeb na portálu www.okdrazby.cz. 

mailto:info@okdrazby.cz
http://www.okdrazby.cz


 
Status ověření je zároveň vidět i přímo v detailu “Můj účet /Ověření”. 
 
Neověřený dražitel - červené upozornění: 

 

 
Ověřený dražitel - zelené upozornění: 

 
 

Od této chvíle se můžete přihlašovat do všech on-line dražeb jako dražitel/účastník dražby. Po 
splnění dalších podmínek, např. složením dražební jistoty na bankovní účet dražebníka, se 

můžete dražby účastnit. 
 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v registračním formuláři, je ověřený uživatel povinen 

neprodleně provést aktualizaci údajů ve svém účtu, po přihlášení na www.okdrazby.cz v sekci „Můj 

účet“ v záložce Osobní údaje“ a znovu projít ověřovacím procesem. V opačném případě se má za to, 

že údaje registrovaného uživatele jsou pravdivé a úplné. 

 

Platnost ověření je nastavena 3 roky a 3. měsíce před koncem platnosti tohoto ověření budete 
upozorněni e-mailem. 

 


	Manuál pro uživatele 
	I.Registrace nového uživatele 
	II.Ověření registračního formuláře 
	ZPŮSOBY DORUČENÍ OVĚŘENÉ REGISTRACE: 
	AKTIVACE ÚČTU – OVĚŘENÝ UŽIVATEL 



